Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100600074

74

Nº 192, terça-feira, 6 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 124/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos para atender ao Serviço de
Engenharia / Assessoria Técnica de Prevenção e Combate de Incêndio - Câmera Fo t o g r á f i c a
Térmica.

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2020) 153152-15236-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 54/2020

Esta pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 54/2020 no qual
sagraram-se vencedoras as empresas: ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO
HOSPITALARES LTDA, MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
HOSP, STERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, IZALAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA,
ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOS, HOSPINOVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA ,
BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, G A - MEDICAL LTDA, BTG COMERCIAL
CIRURGICO EIRELI, 2F PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, MONACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CENTRO AUDITIVO
AUDIO NEX EIRELI, VITTA LABOR COMERCIAL LTDA, SC COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE
COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA. Vigencia da ata até 24/09/2021.

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2020) 153152-15236-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 102/2020

Esta pregoeira torna público o resultado do pregão Eletrônico nº 102/2020 no qual sagrou-
se vencedora a empresa FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
TECNOLOGIA. Ata vigente até 24/09/2021.

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2020) 153152-15236-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 118/2020

Esta pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 118/2020 no qual
sagraram-se vencedoras as empresas I9 SOLUTIONS COMERCIO LTDA, J.PINHEIRO-
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2020) 153152-15236-2020NE000001

CENTRO DE TECNOLOGIA
ESCOLA POLITÉCNICA

EDITAL Nº 384, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020
SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM PROJETO DE ESTRUTURAS

- TURMA DE 2021

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Projeto de Estruturas da
Escola Politécnica da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções
01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de acordo com o Regulamento do Programa, torna
público que estarão abertas, de 05 de outubro a 23 de novembro de 2020, as inscrições
para a seleção ao curso de Mestrado Profissional em Projeto de Estruturas, turma de 2021,
que será conduzida pela Comissão de Seleção conforme as normas descritas neste
edital.

Inscrições: de 05 de outubro a 23 de novembro de 2020
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços

eletrônicos:
www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no www.ppe.poli.ufrj.br.

MARIA CASCÃO FERREIRA DE ALMEIDA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2020 - UASG 153115

Nº Processo: 23079211046202004.
DISPENSA Nº 97/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ
Contratado: 50400407000184. Contratado : PROVAC TERCEIRIZACAO DE MAO DE -OBRA
LTDA. Objeto: Contratação emergencial de empresa para serviços de alimentação e
nutrição de atividades na produção, transporte e distribuição de refeições prontas para
consumo para atender unidades da UFRJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Decreto
9507/18,IN 05/17. Vigência: 19/08/2020 a 14/02/2021. Valor Total: R$6.906.158,64. Fonte:
8144000000 - 2020NE801000. Data de Assinatura: 19/08/2020.

(SICON - 05/10/2020) 153115-15236-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153115

Número do Contrato: 43/2019.
Nº Processo: 23079027161201951.
Regime de Execução: Contratação Integrada.
RDC ELETRÔNICO Nº 10/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JAN E I R O.
CNPJ Contratado: 29994423000156. Contratado : CONCREJATO SERVICOS TECNICOS DE -
ENGENHARIA S/A. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 60
(sessenta) dias consecutivos. Fundamento Legal: Artigo 57, §1º, inciso II. Vigência:
28/09/2020 a 09/12/2020. Data de Assinatura: 28/09/2020.

(SICON - 05/10/2020) 153115-15236-2020NE800217

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153115

Número do Contrato: 45/2019.
Nº Processo: 23079023306201863.
PREGÃO SISPP Nº 14/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEI R O.
CNPJ Contratado: 07952819000106. Contratado : J G M SERVICOS DE ENGENHARIA E -
CONSULTORIA LTDA. Objeto: Suprimir, quantitativamente, em relação ao valor inicial

atualizado do contrato, o percentual aproximado de 22,17% referentea à área total
contratada; e Revisar os preços por metro quadrado. Fundamento Legal: Artigo 65, I, b c/c
§1º e Artigo 65, II, d da Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/09/2020 a 24/11/2020. Valor Total:
R$295.935,12. Fonte: 8144000000 - 2020NE800854. Data de Assinatura: 25/09/2020.

(SICON - 05/10/2020) 153115-15236-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153115

Número do Contrato: 66/2017.
Nº Processo: 23079.014844/2017.
PREGÃO SISPP Nº 19/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEI R O.
CNPJ Contratado: 10565981000178. Contratado : LINCE - SEGURANCA ELETRONICA
LTDA..Objeto: Suprimir, quantitativamente, em relação ao valor inicial atualizado do
contrato, o percentual aproximado de 24,99% (vinte e quatro inteiros e noventa e nove
centésimos por cento), referentes à área total contratada. Fundamento Legal: Cláusula
Décima Terceira do Instrumento Contratual e no artigo 65, inciso I,alínea "b" c/c §1º da Lei
nº 8.666/93. Vigência: 25/09/2020 a 13/12/2020. Valor Total: R$141.396,81. Fonte:
8144000000 - 2020NE800937. Data de Assinatura: 25/09/2020.

(SICON - 05/10/2020) 153115-15236-2020NE000001

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 6/2020

Nº Processo: 23079001320202021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -
JANEIRO. CNPJ Contratado: 24380578002041. Contratado : WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DONORDESTE LTDA.. Objeto: Rescindir o Termo de Contrato nº 06/2020
Fundamento Legal: Artigo 79, II, Lei nº 8.666/93 Data de Rescisão: 04/09/2020 .

(SICON - 05/10/2020) 153115-15236-2020NE800001

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2020 publicado no D.O. de 22/09/2020 ,
Seção 3, Pág. 60. Onde se lê: 2.2.O valor mensal do contrato passará de R$73.022,12
(cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e nove centavos)
para R$ 54.773,05 (cento e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e
noventa centavos) Leia-se : 2.2.O valor mensal do contrato passará de R$73.022,12
(setente e três mil, vinte e dois reais e doze centavos) para R$ 54.773,05 (cinquenta e
quatro mil, setecentos e setenta e três reais, e cinco centavos)

(SICON - 05/10/2020) 153115-15236-2020NE800217

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2020 - UASG 153115

Nº Processo: 23079038245201910. Objeto: Contratação de Empresa para Elaboração de
Projetos "As Built" e Execução de Obra de Reforma das Instalações Elétricas com Execução
do Novo Painel de Entrada, na Escola de Música (EM), situada à Rua do Passeio, 98 -
Centro - Rio de Janeiro - RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/10/2020 das 09h00 às 12h00
e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira, 278, Prédio 5, Parque Tecnológico,
Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153115-1-
00001-2020. Entrega das Propostas: 14/10/2020 às 10h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira,
278, Prédio 5, Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ. Informações
Gerais: O Edital encontra-se à disposição nas páginas www.gov.br/compras e
www.gestao.ufrj.br ou mediante a apresentação de CD-R virgem nas dependências da PR-
6 no Prédio das Pró-Reitorias - Parque Tecnológico - Cidade Universitária - U F R J. .

DANIELE MENDONCA DELGADO
Presidente Substituto da Comissão Especial de Licitação

(SIASGnet - 05/10/2020) 153115-15236-2020NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 153033

Nº Processo: 23091003654202084. Objeto: Aquisição de material químico.. Total de Itens
Licitados: 299. Edital: 06/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Francisco Mota, 572,
Pres.costa e Silva C.p.137 - Mossoró/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/153033-5-
00029-2020. Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

PEDRO HENRIQUE ALVES BARRETO
Chefe do Setor de Licitações

(SIASGnet - 05/10/2020) 153033-15252-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 153033

Nº Processo: 23091007644202024. Objeto: Contratação de obra do biotério no campus da
UFERSA em Mossoró/RN.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/10/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Francisco Mota, 572, Bairro Pres.costa e Silva C.p.137 - Mossoró/RN
ou https://www.gov.br/compras/edital/153033-99-00003-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 06/10/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/10/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PEDRO HENRIQUE ALVES BARRETO
Chefe do Setor de Licitações

(SIASGnet - 05/10/2020) 153033-15252-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 277/2020 - UASG 153163

Nº Processo: 23080018396202056. Objeto: O Registro de Preços para a eventual
aquisição de vidrarias para laboratório, considerando frascos, pipetas, tubos e
derivados, para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.. Total de
Itens Licitados: 113. Edital: 06/10/2020 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Desemb. Vitor Lima, Nº 222 S.501 Reitoria 2, Trindade - Florianópolis/SC
ou https://www.gov.br/compras/edital/153163-5-00277-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 06/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
19/10/2020 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Diretor do Dpl

(SIASGnet - 02/10/2020) 153163-15237-2020NE800343

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alissonfq
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-06T01:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial